
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8)

80122Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:U.O.C. AFFARI LEGALI

OGGETTO:LIQUIDAZIONE COMPENSO AGLI AVVOCATI BRUNO DE MARIA E ROBERTA D’ANTONIO 
PER IL GIUDIZIO INNANZI AL TRIBUNALE DI NAPOLI, – SEZIONE LAVORO, RICORSO EX 
ART. 669 TERDECIES C.P.C. AD ISTANZA DEL DOTT. G.M. - RG N. 11844/2025- ESECUZIONE 
IMMEDIATA - PRAT. DI LEGAL APP N. 84/25.

IL DIRETTORE U.O.C. AFFARI LEGALI

Premesso che:

- In data 01/07/2025 con nota prot. n. 14552/25 (allegata e non resa pubblica) gli avv.ti Bruno De Maria 

e Roberta D’Antonio trasmettevano il decreto cronol. n. 15332/2025 R. G. n. 11844/2025 del Tribunale 

di Napoli Sez. Lavoro con il quale si respingeva il gravame promosso dal Dott. G. M e si confermava la 

decisione del giudice di primo grado; 

- con Delibera n. 338/25 (allegata e non resa pubblica) veniva conferito incarico agli avv. Bruno de Maria 

e Roberta D’Antonio per la difesa dell’AORN Santobono Pausilipon nel Giudizio citato;

- il compenso richiesto per l’espletamento dell’incarico è complessivamente pari ad € 10.702,80, (cfr. 

prot. n. 14552/25 del 01/07/2025 allegato e non reso pubblico) al lordo di IVA (22% in quanto in 

regime fiscale ordinario) per l’avv. Bruno De Maria e IVA esente in quanto in regime fiscale forfettario 

agevolato per l’avv. Roberta D’Antonio, Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) e ritenuta 

d’acconto;

- l'incarico affidato de quo con Delibera n. 338/25 è inserito nel registro degli incarichi del 2025 adottato 

dalla UOC AA.LL. per un importo totale del compenso professionale pari a € 10.702,80, (cfr. prot. n. 

14552/25) al lordo di IVA (22% in quanto in regime fiscale ordinario) per l’avv. Bruno De Maria e IVA 

esente in quanto in regime fiscale forfettario agevolato per l’avv. Roberta D’Antonio, Cassa Avvocati 

(4%), spese generali (15%) e ritenuta d’acconto. Nella presente liquidazione il compenso professionale 

è corrispondente alla previsione, ovvero pari a € 10.702,80;

- il Responsabile del Procedimento di Liquidazione attesta che le somme richieste dagli Avv. Buno De 

Maria e Roberta D’Antonio ammontanti complessivamente ad € 10.702,80, sono congrue in quanto 

rientranti nel corretto scaglione di riferimento e nei parametri minimi previsti dal D.M. 55/2014 e 

ss.mm.ii.e come prescritto nell’avviso pubblico per la formazione della vigente short list 



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

aziendale (Delibera n. 33/19) preso atto della nota prot. n. 14552/24 (allegata e non resa 

pubblica);

- il Giudizio è stato iscritto nella piattaforma Legal App al n. 84/25 (allegata e non resa pubblica), 

Categoria contenzioso: B.1 - Contenzioso relativo a personale dipendente, Sottocategoria contenzioso: 

B.1.2 - Risarcimento danni per vicende legate al rapporto instaurato;

- tutti dati richiesti dalla nota prot. n. 12193/2022 per la liquidazione sono riportati nella nota 

protocollo n. 14552/25;

- preso atto della dichiarazione di regolarità contributiva comunicataci con nota prot. n. 10489/25 

(allegata e non resa pubblica) per l’avv. Bruno De Maria e con nota prot. n. 4266/25 (allegata e non 

resa pubblica) per l’Avv. Roberta D’Antonio;

- risulta necessario liquidare l’importo complessivo di € 10.702,80, (cfr. prot. n. 9843/25) al lordo di IVA 

(22% in quanto in regime fiscale ordinario) per l’avv. Bruno De Maria e IVA esente in quanto in regime 

fiscale forfettario agevolato per l’avv. Roberta D’Antonio, Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) 

così come rappresentato nelle seguenti tabelle:

Totale Onorari con IVA (22%), CPA (4%) e spese generali (15%) (avv. Bruno De Maria)
TOTALE COMPENSO € 4.031,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 604,65
Cassa Avvocati ( 4% ) € 185,43
Totale imponibile € 4.821,08
IVA 22% su Imponibile € 1.060,64
TOTALE € 5.881,72

Totale Onorari con IVA (esente), CPA (4%) e spese generali (15%) (avv. Roberta D’Antonio)
TOTALE COMPENSO € 4.031,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 604,65
Cassa Avvocati ( 4% ) € 185,43
TOTALE € 4.821,08

COMPENSO AVV. BRUNO DE MARIA € 5.881,72
COMPENSO AVV. ROBERTA D’ANTONIO € 4.821,08
TOTALE € 10.702,80

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende interamente riportato: 



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- di liquidare l’importo complessivo di € 10.702,80, (cfr. prot. n. 14552/25) al lordo di IVA (22% in 

quanto in regime fiscale ordinario) per l’avv. Bruno De Maria e IVA esente in quanto in regime fiscale 

forfettario agevolato per l’avv. Roberta D’Antonio, Cassa Avvocati (4%), spese generali (15%) così 

come rappresentato nelle seguenti tabelle:

Totale Onorari con IVA (22%), CPA (4%) e spese generali (15%) (avv. Bruno De Maria)
TOTALE COMPENSO € 4.031,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 604,65
Cassa Avvocati ( 4% ) € 185,43
Totale imponibile € 4.821,08
IVA 22% su Imponibile € 1.060,64
TOTALE € 5.881,72

Totale Onorari con IVA (esente), CPA (4%) e spese generali (15%) (avv. Roberta D’Antonio)
TOTALE COMPENSO € 4.031,00
Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 604,65
Cassa Avvocati ( 4% ) € 185,43
TOTALE € 4.821,08

COMPENSO AVV. BRUNO DE MARIA € 5.881,72
COMPENSO AVV. ROBERTA D’ANTONIO € 4.821,08
TOTALE € 10.702,80

- Di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza:

 alla UOC GEF per i relativi pagamenti;
 alla UOC Affari Giuridici e Legali;
 al Referente per la trasparenza;
per conoscenza:
 Al Collegio Sindacale;
 All’Avvocato Bruno De Maria, PEC: brunodemaria@pec.it 
 All’Avvocato Roberta D’Antonio, PEC: avv.robertadantonio@pec.it

        Il Responsabile del Procedimento di Liquidazione
Dr. Raffaele La Gatta 
(F.to digitalmente)

IL Direttore UOC Affari Legali
Avv. Maria Fusco

(F.to digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 329 del 14 luglio 2025
		2025-07-04T17:49:11+0200
	Raffaele La Gatta


		2025-07-11T17:16:41+0200
	Maria Fusco


		2025-07-14T15:07:05+0200
	Giuseppe Rocco




